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شرق: ســخنگوی وزارت خارجه صبر ایالات متحده 
را در پرونده هســته ای ایران محــدود خواند و تأکید 
کــرد هر  روزی که بــا این چالش می گــذرد، نگرانی 
کشورش افزایش می یابد. صحبت های ند پرایس در 
واکنش به گزارش تازه آژانس اســت که بار دیگر به 
دست رویترز رسیده و از برخی فعالیت های هسته ای 
ایران خبر می دهد. ســخنگوی وزارت خارجه آمریکا 
همچنین بــه ایده «محدودیت هــای دائمی» درباره 
برنامه هســته ای ایران نیز اشــاره کرد؛ اما پرایس در 
ادامه اظهارات خود در آنچه به نظر می رسد واکنش 
او بــه صحبت های اخیر ظریف اســت، گفت آمریکا 
منتظر شنیدن پیشنهاد ســازنده از سوی ایران است. 
این موضع گیری ها البته در حالی انجام می شــود که 
دولت آمریکا همچنان حاضر به بازگشــت به توافق 
هســته ای بــا ایران نشــده و درخواســت های دیگر 
اعضای برجام در این زمینه را نیز بی پاســخ گذاشته 
اســت. اخیرا و در پی مصوبه مجلس، ایران اجرای 
داوطلبانــه پروتکل الحاقــی را متوقف کــرد  اما با 
توافقی که در پی سفر مدیر  کل آژانس به ایران برای 
نگهداری اطلاعات نظارتی به مدت سه ماه در تهران 
به دست آمد، از دید برخی کارشناسان عملا فرصت 
احیای توافق هسته ای ســه ماه تمدید شد و به نظر 
می رســد در صورتی که در این سه ماه اقدامی شکل 
نگیــرد، این امکان وجود دارد که برجام به وضعیتی 

غیرقابل احیا برسد.
پرایس:  بــه خاطر  ماهیــت این چالــش، صبر ما 

نمی تواند محدود باشد
ســخنگوی وزارت امور خارجه در پاســخ به این 
ســؤال که چه نظری دربــاره گــزارش اخیر آژانس 
بین المللــی انرژی اتمی دارد، گفــت: «ما در این باره 
گفته ایــم که صبر ما نامحدود نیســت و صبرمان به 
خاطر ماهیت این چالش نمی تواند نامحدود باشــد. 
به خاطر ماهیت این چالش اســت که هر روزی که 
می گــذرد و بــه آن پرداخته نمی شــود، نگرانی مان 
افزایش می یابد». این اشاره به «صبر نامحدود» البته 
در  حالی اســت که منتقدان سیاســت دولت جدید 
ایالات متحده، آن را به هدردادن وقت در حل بحران 
ایــران متهم می کنند. سیاســت ایران در ســال های 
پــس از خروج ایالات متحده از توافق هســته ای در 
دوران رئیس جمهــور پیشــین از دیــد ناظران «صبر 
اســتراتژیک» توصیف شــده اســت و در هفته های 
گذشته نیز با ادامه سیاست های دولت دونالد ترامپ 
توسط جو بایدن، همان سیاست ادامه داشته است.

واکنــش پرایس به خبر مربوط به گزارش آژانس 
بین المللی انرژی هســته ای است که روز قبل از آن، 
یعنی دوشنبه منتشر شده است. طبق گزارش رویترز، 
در گــزارش آژانــس بین المللی انــرژی اتمی که به 
رصد رویترز رسیده اســت، آمده که ایران غنی سازی 
اورانیوم با ســومین آبشار ســانتریفیوژهای پیشرفته 
IR-2M در نیروگاه زیرزمینی نطنز را آغاز کرده است. 
آژانــس بین المللی انرژی اتمــی در این گزارش که 
البته بار دیگر برخلاف انتظارات و توافقات رسانه ای 
شــده  آورده اســت: «در هفتم مارس ۲۰۲۱، آژانس 
تأیید می کند که ایران تزریق UF6 طبیعی به سومین 
آبشار از سانتریفیوژهای IR-2M را آغاز کرده است». 
در این  گزارش همچنین آمده است: «چهارمین آبشار 
ســانتریفیوژهای IR-2M نصــب شــده اند اما هنوز 
UF6 طبیعی به آنها تزریق نشــده اســت. پنجمین 
آبشار سانتریفیوژهای IR-2M در  حال نصب بوده و 

نصب ششمین آبشار از سانتریفیوژهای IR-2M هنوز 
آغاز نشده است». مقامات ایران تابه حال چندین بار 
به رسانه ای شــدن گزارش های آژانس به این شکل 
اعتراض کرده اند امــا این روند همچنان و بعد از هر 

گزارش این نهاد بین المللی ادامه داشته است.
 هدف نهایی ما محدودیت های دائمی است

پرایــس ادامه داد: «به همین دلیل اســت که از 
روزهــای اول این دولت، اقدام به رایزنی با شــرکا و 
متحدانمان و اعضــای کنگره کرده ایم تا دیدگاه ها را 
به اشــتراک بگذاریم، رویکردها را همگام سازی کنیم 
و در نهایــت طبق آن رویکــرد عمل کنیم. ما این کار 
را چند هفته پیش در ســطح تاکتیکی انجام دادیم، 
وقتــی به وضوح گفتیم که آمریــکا اگر اتحادیه اروپا 
پیشــنهاد میزبانی نشســتی را بدهــد، همان طو رکه 
پیش تــر در چارچوب گــروه ۱+۵ انجــام داده بود، 
آماده مذاکره مســتقیم با ایران هستیم ». پرایس بیان 
کرد: «ما هنوز بر این عقیده ایم که برنامه هســته ای 
ایران چالشــی اســت کــه بهتریــن راه پرداختن به 
آن دیپلماســی اســت. از طرف ما یک دیپلماســی 
بابصیــرت و اصولی، همگام با شــرکا و متحدانمان 
به ســمت هدف نهایی مان خواهد بــود. این هدف 
نهایی وجود ممنوعیت دائمی و قابل راستی آزمایی 
محدودیت های دائمی و قابل راســتی آزمایی برنامه 
هســته ای ایران برای اطمینان یافتن از این اســت که 
ایران هیچ گاه به یک ســلاح هســته ای دســت پیدا 
نمی کنــد». ســخنگوی وزارت امور خارجــه آمریکا 
علاوه بــر این دربــاره برنامه هســته ای ایران گفت: 
«ما درباره اقداماتی که ایران در دو ســال گذشته در 
فاصله گرفتن از توافق هســته ای انجام داده اســت، 
صحبــت کرده ایم. طبعا، این اقدامــات نگران کننده 
هستند. آژانس بین المللی انرژی اتمی همان طور که 
رافائل گروســی، مدیر کل آژانس بین المللی انرژی، 
در مذاکراتی کــه با ایران انجــام داد، این نگرانی ها 
را بیان کرده است. شــورای حکام آژانس هم اخیرا 
به آن پرداخــت. ما به مدیر کل آژانس اعتماد کامل 
داریــم و در عین حال درِ دیپلماســی را هــم باز نگه 
داشــته ایم. دوباره می گویم که ما درباره شــکل این 
مباحثــات یا مذاکرات با تبــادل اطلاعاتی که ممکن 
اســت رخ دهد، سرســخت نیســتیم، چیزی که ما 
نســبت به آن سرســختیم، آن هدف نهایی است و 
آن محدودیت های دائمی قابل راســتی آزمایی برای 
اطمینان یافتن از این است که ایران هیچ گاه به سلاح 
هسته ای دســت پیدا نمی کند». اشاره ند پرایس به 
«محدودیت های دائمی» می تواند در راستای ایده ای 

باشــد که برخی در واشــنگتن برای تغییر در برجام 
به دنبال آن هســتند. از زمان دولت ترامپ، تلاشــی 
در ایــالات متحده در جریان بوده اســت که بندهای 
معــروف به «بندهــای غروب» در توافق هســته ای 
کــه بــه پایــان مرحله به مرحلــه محدودیت هــای 
هسته ای در ایران مربوط هستند، اصلاح شوند و این 
محدودیت ها دائمی شــوند. این در حالی اســت که 
مقامات ایران همواره تأکید داشته اند توافقی که بعد 
از سال ها مذاکره توسط همه طرف های درگیر امضا 
شده و با قطع نامه شورای امنیت سازمان ملل متحد 
پشتیبانی می شود، جایی برای مذاکره مجدد ندارد و 
ایران حاضر نیست تغییر در آن، به خصوص از سوی 

آمریکایی که از توافق خارج شده را بپذیرد.
 منتظر شنیدن پیشنهاد ایران هستیم

پرایس  در عین حال درباره دیپلماســی با ایران گفت: 
«ما پیشــنهاد کردیم که در مذاکراتی با حسن نیت و در 
چارچوب گروه ۱+۵ شــرکت کنیم. مــا نظراتی علنی را 
از ســوی ایران دراین باره شــنیده ایم. منتظر پیشنهادی 
سازنده از طرف تهران هستیم». اشاره پرایس به «انتظار 
پیشــنهاد ســازنده» احتمالا واکنشــی به موضع گیری 
اخیــر وزیــر خارجه ایران اســت. محمدجــواد ظریف 
اخیــرا در واکنش به اظهــارات محســن رضایی، دبیر 
مجمع تشــخیص مصلحت نظــام در گفت وگویش با 
فایننشــال تایمز که بــازه زمانی یک ســاله را برای لغو 
تحریم هــای آمریکا قابل قبــول خوانده بود، نوشــت: 
«عرصه سیاســی ایــران پویاســت و مقامــات نظرات 
متنوعی مطرح می کنند. اما آن نظرات نباید با سیاست 
رســمی دولت اشــتباه گرفته شــود». ظریف در ادامه 
همیــن توییت برای اولین بار به طرحی اشــاره کرد که 
در حال تنظیم اســت و به زودی ارائه خواهد شد: «من، 
به عنوان وزیر خارجه و مذاکره کننده ارشــد هســته ای 
ایران، به زودی طرح اقدام ســازنده و دقیق خودمان را 
ارائه خواهم کرد- البته از طریق کانال های دیپلماتیک 
مناسب». سخنگوی وزارت خارجه نیز در نشست خبری 
روز دوشــنبه خود در پاسخ به سؤالی درباره این توییت 
ظریــف گفت: «آنچه  در حوزه برجام در جریان اســت، 
بسیار حساس اســت. گفت وگوهای بســیار نزدیکی با 
طرف هــای باقی مانده در برجــام داریم و همان طورکه 
پیش از این گفتم، با آمریکا گفت وگو و مذاکره ای نداشته 
و نداریــم». ســعید خطیب زاده ادامــه داد: «در داخل 
ایــران برخی نکات در  حال بررســی و تکمیل اســت. 
توییت چند  روز پیش آقای ظریف در همین مســیر بود 
و مناســب است که رســانه ها اجازه دهند این موضوع 
مهم و حســاس در بستر خود به جلو برود و زمانی که 

به نتیجه رسید، به رسانه ها اطلاع رسانی خواهد شد».
«فشــار  بیهوده  سیاســت  پایــان  وقت  اولیانــوف:  

حداکثری» است
نماینده روسیه در سازمان های بین المللی در وین 
از تمایــل آمریکا برای مذاکره با ایران اســتقبال و بر 
اهمیت احیای توافق هســته ای تأکید کرد. میخائیل 
اولیانوف در توییتر نوشــت: «آمریکا ســیگنال هایی 
مبنی  بــر آمادگی بــرای مذاکره در راســتای احیای 
برجام می فرســتد. این مورد استقبال است. زمان آن 
رسیده اســت که به سیاست بیهوده فشار حداکثری 
علیه ایران پایــان داده شــود و از فعال بودن عادی 
توافق هســته ای که مهم ترین بخــش مقررات عدم 
اشــاعه تســلیحاتی اســت، اطمینان حاصل شود». 
اشــاره اولیانوف به پایان سیاست فشار حداکثری در  
حالی اســت که این سیاست، راهبرد رسمی اعلامی 
آمریــکا در دولت پیشــین بــود و براســاس همان 
تحریم های گســترده علیه ایران اعمال شد. تیم جو 
بایدن پیش از انتخابات انتقاداتی گســترده از رویکرد 
دولت ترامپ در این زمینه داشــتند، به خصوص در 
شــرایطی که تحریم های گسترده بر ســر راه مقابله 
ایران با شــیوع جهانی ویــروس کرونــا مانع ایجاد 
می کــرد؛ امــا در مدت زمانی که از آغــاز این دولت 
گذشته، تحریم های پیشــین همچنان برقرارند و این 

سیاست با دولت جدید نیز ادامه یافته است.
 لاوروف: گام های  هم زمان  بردارید

در همین رابطه، وزیر امورخارجه روســیه گفت ایران 
و آمریــکا می توانند برای بازگشــت به برجــام گام های 
هم زمان بردارند. به گزارش ایســنا، به نقل از خبرگزاری 
تاس، ســرگئی لاوروف روز سه شنبه در کنفرانس خبری 
مشــترک با همتــای اماراتی خود با اشــاره به وضعیت 
کنونــی  توافق هســته ای اظهــار کرد: «از نظــر ما برای 
حل وفصل این چالش، توسعه مراحل همگام، هم زمان 
و مرحله به مرحله که باید توسط ایرانیان و ایالات متحده 
انجام شــود، کاملا امکان پذیر است؛ چراکه اگر به بحث 
درباره اینکه چه کســی باید قدم اول را برای بازگشت به 
تعهدات خود [در برجام] بردارد، ادامه دهیم، مذاکرات 
ممکن است برای همیشــه ادامه داشته باشد». لاوروف 
افــزود: «مــا از تصمیم دولت جو بایدن برای بازگشــت 
به برجام اســتقبال می کنیم. این تصمیــم هنوز عملی 
نشده اســت، زیرا تا آنجا که من متوجه شدم، هنوز روند 
بررســی چگونگی انجام این کار در جریان اســت». این 
موضع گیری نیز در حالی انجام می شود که از اظهارات 
ســخنگوی وزارت خارجــه ایــران در نشســت خبری 
دوشنبه اش، می توان رد ایده بازگشت گام به گام با آمریکا 
را برداشت کرد. خطیب زاده در پاسخ به این سؤال که آیا 
ایران طرح گام به گام را برای شروع مذاکره با آمریکا قبول 
خواهد کرد، گفت: «پیــش  ا ز این در این ارتباط صحبت 
کرده ایم. ایران هیچ گاه طرح گام به گام را دریافت نکرده 
است و چنین طرحی مبتنی بر خط مشی که ایران اعلام 
کرده است، نیســت». خطیب زاده ادامه داد: «بین ایران 
و آمریکا گفت وگوی مســتقیم یا غیرمستقیمی نیست؛ 
چرا که برجام مســیر را روشــن کرده و در  واقع مسیر در 
این زمینه روشن است». او همچنین در پاسخ به سؤالی 
درباره ادعای رد وبدل شــدن ســیگنال هایی بین ایران و 
آمریکا تأکید کرد: «موضوع ایران و آمریکا موضوع پالس 
و ارسال سیگنال نیســت بلکه در  واقع موضوع اجرای 
مؤثــر مفاد قطع نامه ۲۲۳۱ ســازمان ملــل و رفع مؤثر 
تحریم ها از سوی آمریکا است و اینها احتیاج به پالس، 

سیگنال و گمانه زنی ندارد».

سال هجدهم    شماره 3960دیپلماسى چهارشنبه   20 اسفند 1399

رویداد

وزیر  خارجه  ایرلند  در سفر  تهران:
نباید فرصت احیای برجام  را

از  دست داد 
ســایمون کاوونی، وزیر خارجه ایرلند، در ســفر این  �

هفته اش به تهران به عنوان تسهیل کننده قطع نامه۲۲۳۱ 
شورای امنیت، در گفت وگو با ایرنا با اشاره به رایزنی های 
خود در تهران از فرصت ایجادشده درباره احیای برجام 
گفــت. این دیپلمات ارشــد اروپایی که کشــورش عضو 
غیردائم شورای امنیت ســازمان ملل است، با اشاره به 
ریاســت دوره ای ایرلند بر شــورای امنیت سازمان ملل 
متحد در دو ســال آینده تصریح کــرد: «به عنوان رئیس 
دوره ای شــورای امنیت، ایرلند نقش ویژه ای در تسهیل 
اجرای قطع نامه ۲۲۳۱ در ارتباط با برجام خواهد داشت 
و ایــن موضوع محور اصلی مذاکرات من با محمدجواد 
ظریف، وزیر خارجه و حسن روحانی، رئیس جمهور ایران 
در تهران بود». کاوونی گفت: «معتقدم با روی کارآمدن 
دولت جدید در آمریکا فرصت برای بازگشــت به برجام 
به شکلی که از ابتدا هدف گذاری شده بود، وجود دارد». 
او با بیان اینکه این شــانس وجود دارد که روابطمان را 
با دیگر بخش های دنیا توســعه دهیم و توافقی را که از 
نگاه ایران و جهــان یک توافق تاریخی بود، به طور کامل 
اجرائــی کنیم، خاطرنشــان کرد: «گرچــه احیای برجام 
کار آســانی نیســت اما دولت های عضــو برجام حاضر 
به برداشتن گام های اعتمادســاز در این زمینه هستند». 
کاوونی، اهمیت اجرای کامل برجام توسط همه طرفین 
این توافق را یادآور شد و افزود: «متأسفانه از سال ۲۰۱۸، 
توافق برجام به شــدت آســیب دید. با ایــن حال اکنون 
فرصتــی تاریخی برای ایــران اســت و امیدواریم دیگر 
اعضای برجام هم مشــوق انتخاب راه درســت باشــند 
و دولــت آمریکا نیز راه درســت را انتخــاب کند». او در 
پاسخ به پرسشی درباره ســابقه خروج آمریکا از برجام 
و عدم اجرای تعهدات این کشــور و اینکه چه تضمینی 
وجــود دارد بــار دیگر آمریــکا به تعهــدات خود عمل 
کند، گفت: «فکــر می کنم تردیــد و بی اعتمادی زیادی 
دربــاره آینده برجــام وجود دارد و دلیــل حضور من در 
تهران هم این اســت که بــه ایرانی ها اطمینان دهم که 
اتحادیــه اروپا، تروئیکای اروپایــی و همچنین از دید من 
آمریکا مصمم به احیای این توافق هســتند». او با بیان 
اینکه برجام در ســال های گذشته به شدت آسیب دیده 
اســت، تصریح کرد: «احیای برجام کار آسانی نیست اما 
به نظر من فرصتی اســت که نباید آن را از دست دهیم 
و در صورت ازدست رفتن این فرصت، بیشتر کشورهای 
عضو برجام از جمله ایران تأســف خواهند خورد». این 
دیپلمات ارشــد اروپایی از همه اعضای برجام خواست 
تا فرصت موجود را غنیمت بشمارند و گفت: «معمولا 
افرادی در موقعیت های سیاســی کلیــدی هم وجود 
دارند که با احیای برجــام مخالفت می کنند اما به نظر 
من برجام این پتانســیل کاهش تنش هــا را در منطقه 
و جهان دارد». کاوونی خاطرنشــان کــرد: «آنها که به 
صلح، چندجانبه گرایی و مذاکره برای حل مســائل باور 
دارند، بر این اعتقادنــد که برجام نقش حیاتی در خلع 
ســلاح و منع اشاعه هســته ای دارد و از آنجا که ایرلند 
ســابقه طولانی در حمایت از فعالیت های خلع سلاح 
دارد ما علاقه خود را برای ایفای نقش مســتقیم در این 
مســئله اعلام کردیم و داوطلــب میانجی گیری درباره 
این موضوع در شــورای امنیت شدیم». او درباره احیای 
روابط تجاری ایران و اروپا نیز یادآور شــد: «می دانم که 
از ســال ۲۰۱۸، شــرایط برای تجارت با ایران بسیار بد و 
دشــوار بوده است، اما در صورت احیای برجام، بسیاری 
از چالش هــا و موانعی که ما در ســال های اخیر برای 
ســرمایه گذاری در ایران و تجارت با آنها مواجه بودیم، 

برداشته خواهد شد».

موضوع مناقصه : تعمیر و نگهداری (جاری) ابنیه ، تأسیسات ، اماکن ، محوطه ها و جاده های مجتمع 
بندری شهید  رجایی و شهرک های مسکونی شهید باهنر و شهید رجایی و بنادر و قشم و کیش  

مهلت و نحوه دریافت اسناد :
متقاضیــان شــرکت در مناقصه مي توانند  از تاریخ ۹۹/۱۲/۱۹ تا پایــان وقت اداري مورخ  ۹۹/۱۲/۳۰ 
ساعت ۱۴:۰۰ با مراجعه به سایت www.setadiran.ir  نسبت به دریافـــت(خرید)رایگان اسناد اقدام 

نمایند. 
* ضمناً دریافت آگهی از سایتهای  www.shahidrajaeeport.pmo.ir - iets.mporg.ir نیزامکان پذیر 

و رایگان مي باشد.
 مهلت و محل تسلیم پاکات و بارگذاري اسناد:

 متقاضیان باید پیشنهـــادات خود را تا ساعت ۱۴:۰۰مـورخ ۱۴۰۰/۱/۲۶ در سامانه تدارکات الکترونیکی 
دولت ( ستاد ایران) به  آدرس www.setadiran.ir بارگذاری نمایند . 

  تبصره۱: متقاضیان مکلفند علاوه بر بارگذاري اســناد خود در ســایت مذکور نسبت به تحویل فیزیکي 
صرفــاً پاکت الف محتوي ضمانتنامه شــرکت در مناقصه حداکثر تا مورخ  ۱۴۰۰/۱/۳۱ ســاعت ۱۴:۰۰ 
بــه دبیرخانــه مرکزي اداره کل بنادر و دریانوردي اســتان هرمزگان – مجتمع بندري شــهیدرجایي – 

ساختمان مرکزي – طبقه همکف اقدام نمایند .
   تبصره۲ :کلیه مراحل برگزاری از دریافت اســناد مناقصه تا ارائه پیشــنهاد مناقصه گران و گشایش پاکت 
  www.setadiran.ir الکترونیکي از طریق درگاه ســامانه تدارکات الکترونیکی دولت ( ســتاد ایران) آدرس
انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی ، مراحل ثبت نام در سایت مذکور 
و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند بدیهي است در صورت عدم 

انجام فرایند در سامانه مذکور پیشنهاد ارائه شده به صورت فیزیکی مورد قبول واقع نمي گردد.
تضمین شــرکت در مناقصه : مناقصه گران مي بایست ضمانتنامه بانکي بدون قید و شرط و قابل  

تمدید به دفعات یا اصل فیش واریز وجه به حســاب شماره ۴۱۰۱۰۶۴۵۷۱۲۱۴۸۵۳ بنام تنخواه گردان 
پرداخت بندر شــهید رجایي نزد بانك مرکزي به مبلغ  ۰۰۰ر۴۰۲ر۸۸۰ر۱۲(دوازده میلیارد و هشتصد و 

هشتاد میلیون و چهارصد و دو هزار) ریال ارائه نمایند .
 شماره اقتصادي کارفرما: ۴۱۱۳-۱۹۵۷-۷۹۸۶ 
شناسه ملي : ۱۴۰۰۰۱۸۰۶۱۴ 
 IR ۹۲۰۱۰۰۰۰۴۱۰۱۰۶۴۵۷۱۲۱۴۸۵۳ : شماره شبا
 آدرس دســتگاه مناقصه گــذار : بندرعباس – مجتمع بندري شــهید رجایــي – اداره کل بنادر و  

دریانوردي استان هرمزگان – واحد مهندسي و عمران – امور پیمان و رسیدگي – تلفن : ۰۷۶۳۲۱۲۳۶۰۶
 بــرآورد اولیه مناقصــه : ۰۱۸ر۱۰۰ر۰۲۰ر۵۰۹ (پانصد و نه میلیارد و بیســت میلیون و یکصد هزار  

و هجده)ر یال
 مدت اجراي کار : ۱۲ ماه 

شرایط اختصاصي :
۱- دارا بودن گواهي رتبه بندي حداقل پایه ۳ ابنیه و ساختمان

۲- اعلام وجود ظرفیت کاري آزاد براســاس تعداد کارهاي در دســت انجام و ظرفیت مجاز براساس 
سایت http://sajar.mporg.irو تکمیل فرم خود اظهاري شرکت

۳- کسب حداقل ۶۰ امتیاز ارزیابي کیفي طبق معیارهاي ارزیابي کیفي
زمان و محل بازگشایي پیشنهادات:

تاریخ ۱۴۰۰/۲/۱ روز چهارشــنبه ساعت۹:۰۰ مجتمع بندري شهیدرجایي – ساختمان مرکزي اداره کل 
– طبقه سوم – دفتر مدیر کل

تبصره : دریافت اســناد ،مراحل ثبت نام و بارگذاري کلیه اســناد و مدارك مي بایست از طریق سامانه 
تدارکات الکترونیکي دولت (ستاد) انجام پذیرد .

اسناد باید با کیفیت بالا و خوانا (۴۰۰ یا dpi ۳۰۰) اسکن و بارگذاري گردد . در صورت ناخوانا بودن  
، به اسناد مذکور ترتیب اثر داده نخواهد شد .

P.M.OP.M.O شناسه  آگهی:   ۱۰۸۸۴۴۱

شرح يك زندگي روشنفكری
گفت وگو با رامين جهانبگلو 

گفت وگو با جواد مجابي

 ٥٠ روشنفكر ١٠٠ سال
با آثار و نوشتارهايي از :

حميد شوكت، همايون كاتوزيان
كاوه بيات، محمد توكلي طرقي

سهراب يزداني، نسرين رحيميه 
 مهرزاد بروجردی، داريوش بايندر

 سيدعلي ميرموسوی

فصل هايي از كتاب جديد 
 علي رهنما 

در تاريخ نگاری  جنبش چريكي

گزارش  زندگي محمود كيانوش
به همراه گفت وگو  با فرزندش: كاوه
جمال ميرصادقي، مجيد روشنگر 
كاميار عابدی، نوش آفرين انصاری 

سيروس علي نژاد،فرج االله صبا 

ويژه نامة نوروزی انديشة پويا     منتشر شد

گزارشي از وعده های عملي نشدۀ 
دولت  روحاني در حوزة زنان
بر اساس گفت وگوهايي با 

معصومه ابتكار، پروانه سلحشوری
فائزه هاشمي، طيبه سياوشي

 شهين دخت مولاوردی
زهرا شجاعي

با آثاری از: داريوش آشوری، جلال توكليان 
حسين پاينده، جهانگير هدايت

روايت يك سال سياه در هم زيستي با  كرونـا
با آثاری از: سيامك گلشيری، مريم منوچهری 
سروش صحت، بهروز غريب پور، زهراعبدی 

اميرحسين يزدان بد

گفت وگو با احمد سميعي گيلاني
 كه امسال ۱۰۰ ساله شد

به همراه نوشتاری از بابك احمدی

برگ سبز خودرو  کوئیک  رنگ سفید مشکی مدل ۱۳۹۹ 
به شماره پلاک ایران ۹۱ _ ۳۴۸ م ۲۱ و شماره موتور 

 M159076797 و شماره شاسی

 NAPX212AAL1007245 به نام 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ارتبـاط با روزنـامه شـرق
SHARGHLINE

@ SHARGHDAILY.IR

در  واکنش به گزارش جدید آژانس از فعالیت هسته ای ایران

واشنگتن: صبر  ما  نامحدود نیست
سخنگوی وزارت  خارجه آمریکا: منتظر  پیشنهادی سازنده از طرف ایران هستیم

ادامه از صفحه اول

 دموکرات ها و سیاست 
رویارویی با ایران

آنهــا رقابت میان خود را پنهــان می کنند و اگر چیزی 
هســت آن را به صورت رقابت میان غرب و چین و روسیه 
جلوه می دهند. به دلیل رویدادهای تند و جنجال آفرین در 
سراسر جهان و درون قدرت های جهانی، پیش بینی آینده 
وضعیت خاورمیانه آســان نیست. حالتی که با بروز کرونا 
یا اشــغال کنگره آمریکا به وجود آمد که کارکشــته ترین 
ســازمان های امنیتی و سیاســی نتوانســته بودند آنها را 
پیش بینــی کنند. اینکــه آیا امکان نرمش میــان آمریکا و 
ایــران به وجود خواهد آمد، بســتگی تامی به سیاســت 
اتخاذی طرفین دارد، اگرچه حرکت کلی به ســوی آشتی 
و همکاری یا دوری از خشــونت اســت. اختــلاف ایران با 
غرب یک پدیده تازه نیســت. ایران به لحاظ جغرافیایی در 
مرکز منطقه ای قرار دارد که نقش مهمی در سیاست های 
جهانی ایفا می کند. ایران از غرب با ترکیه هم مرز اســت و 
آن کشور کمی تا قســمتی خود را اروپایی می داند (برای 
مثال، نــگاه کنید به تبلیغات شــرکت هواپیمایی ترکیه). 
به این ترتیب آن بخشــی از ســرزمین کردســتان را که در 
ترکیه کنونی قرار دارد، اروپایــی می داند  و برای اینکه دُم 
به تله ندهــد، کردهای ایرانی تبار در ترکیــه را «ترک های 
کوهســتان» می خواند. شمال ایران را روس های تزاری در 
اواسط سلطنت قاجاریه از ایران جدا کردند که تا انقراض 
اتحاد شــوروی در تصرف آنها بود. امروز هم که شوروی 
سقوط کرده اســت (حادثه ای که باز هم قابل پیش بینی 
نبود) قطعات جدا شــده هر یک به کشور مستقلی تبدیل 
شده اند که با روســیه کنونی اشتراک منافع دارند. تصرف 
ایران از هزاران سال پیش هدف قدرت های شرقی و غربی 
بوده اســت. جنگ های ۷۰۰ساله ایران و روم، اشغال ایران 
توسط اعراب شبه جزیره عربستان و ایلات مغول و ترک تبار 
نشــانه هایی از علایق تاریخی برای نفوذ و سلطه بر ایران 
است. اختلاف کنونی ایران با برخی کشورهای غربی بیشتر 
ناشی از این واقعیت است که ایران به دلایل زیاد خواهان 
برابری تســلیحاتی بــا قدرت های بزرگ اســت، از جمله 
اینکه دائما مورد تجاوز قدرت های پیرامونی بوده و امروز 
هم هست. ایران در گذشته های نه چندان دور از قوی ترین 
کشورهای جهان بوده اســت. ابزارهای دفاعی از چندین 
هزار ســال به این سو از شمشــیر و خنجر و نیزه و توپ به 
تانک و موشک و هواپیماهای جنگنده تغییر یافته اند. غرب 
کنونی -به ویژه آمریکا- تکنولوژی بســیاری از سلاح های 
خود را از آلمان نازی گرفته اســت. سلاح هسته ای امروز 
جانشین چماق و نیزه و کلاهخود دیروز است که همه جا 
یافت می شد. زمانی بود که شمشیر بهترین ابزار جنگی بود 
و بهترین آن را در شام و حلب می ساختند اما محدودیتی 
برای صدور آن به کشورهای دیگر وجود نداشت. اما غرب 
امروز (و حتی قدرت های بزرگ شرقی مانند روسیه و چین) 
مایل اند ابزار دفاعی مدرن مانند ســلاح های هســته ای را 
در انحصار خود داشته باشــند تا برتری خود را نسبت به 
کشورهای دیگر حفظ کنند. نوع حکومت در ایالات متحده 
هم آن قــدر تفاوتی در این انحصارگری نــدارد. به همین 
دلیــل، بایدن پس از انتخاب شــدن به ریاســت جمهوری 
آمریکا، نخستین کاری که در مورد ایران کرد، تمدید فرمان 
وضعیت اضطراری ملی است که ۲۶ سال پیش در زمان 
ریاست جمهوری بیل کلینتون علیه ایران صادر شده بود. 
در آن فرمان تأکید شده بود که اقدامات جمهوری اسلامی 
تهدیدی برای امنیت و سیاست و اقتصاد ملی آمریکاست. 
فرمان مورد اشــاره ماهیتا تفاوتی بــا محاصره اقتصادی 
ترامپ ندارد -اگرچه شــدت آن بسیار کمتر بود- پس چه 
نیازی به صدور آن بود؟ از این حرکت بایدن و رفتار و گفتار 
رؤســای جمهوری پیشــین آمریکا چه می توان آموخت؟ 
نخســت اینکه جمهوری خواهان و دموکرات ها در آمریکا 

دید واحدی به رفتار ایران دارند.
ادامه در صفحه ۴
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